
23 - 35 DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y BIENESTAR ANIMAL

3,785,428,124

 1 PROGRAMA CENTRAL
3,785,428,124

 001 PROGRAMA CENTRAL 3,785,428,124

  01 DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y BIENESTAR ANIMAL 3,785,428,124
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

2,872,680,800

282,224,664

468,559,760

158,020,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,976,551,200

26,379,600

267,299,990

484,900,000

117,550,010

29,400,000

36,887,808

75,630,000

102,000,000

38,306,856

149,625,000

5,378,800

12,045,960

228,750,000

64,320,000

8,440,000

80,000,000

78,020,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 3,785,428,124

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 133

 142
 144
 145

 191
 199

 211
 212
 214

 232

 242
 244
 245
 248

 251

 262
 264
 265

 312

 331
 334

 341
 342

 351
 356

 361

 392

 534
 535
 538

 541
 543

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 003
 003
 003

 003
 003

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda

Alimentos Para Animales

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Productos Específicos Veterinarios

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

1,603,200,000
221,308,800
152,042,400

26,379,600

267,299,990

145,600,000
78,000,000

261,300,000

50,400,000
67,150,010

15,000,000
2,400,000

12,000,000

36,887,808

7,600,000
17,100,000
42,000,000

8,930,000

102,000,000

6,623,400
6,783,456

24,900,000

149,625,000

2,702,000
2,676,800

3,405,000
8,640,960

83,800,000
144,950,000

64,320,000

8,440,000

7,000,000
65,000,000

8,000,000

45,620,000
32,400,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 26/11/20

01:11:44

LEY Nº

  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:



23 - 35 DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y BIENESTAR ANIMAL

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y BIENESTAR ANIMAL 3,785,428,124
 900 OTROS GASTOS 3,942,900

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 3,942,900

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 910  10  001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 3,942,900

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 26/11/20

01:11:44

LEY Nº

  99

EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:


